

Skolebestyrelsesmøde den 13/12 -2023 kl. 17.00 – 19.00 (vi sørger for julemad 😊)

Deltagere: Gitte Madsen, Søren Tholstrup, Louise Skov Jensen, Anne Birgitte Rechendorff, Kaspar Hviid, Signe Outzen Jensen

Afbud/ fraværende: Jannik Tovgaard-Olsen, Per Bruun Madsen, Jolita Søgaard, Rasmus Rubinstein, Merete Røll Lærke, Karen Krusell, elevrådsrepræsentanter

Mødeleder: Kaspar

Referent: Signe

Punkt	Emne	Beslutning/drøftelse/orientering/godkendelse	Tid
SB-54a	Godkendelse af referat se: https://vas.aula.dk/sites/vas.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/231031%20SB%20dagsorden%20og%20referat.pdf <i>Referat godkendt uden bemærkninger</i>	Godkendelse	5 min
SB-54	Præsentation af elevrødder og nyt fra elevrådene. <i>Elevrødderne er inviteret med, men havde ikke mulighed for at deltage. Kaspar deltager på førstkommande elevrådsmøder og planlægger også formøder med elevrådsrepræsentanterne for at støtte op om deres deltagelse i SB-møderne fremadrettet.</i>	Orientering	10 min
SB-55	Opfølgning fra sidst <i>Vi har ikke ansat nogen ved seneste ansættelsesrunde. Matematik og naturfag dækkes af nuværende lærerstab via rokader. Vi har oplevet meget stor fleksibilitet, samarbejdsvilje og hjælpsomhed i lærerstaben ift. dette. Dansk + tysk 6. årgang dækkes ved midlertidig ansættelse af en nuværende vikar, som bliver færdiguddannet som lærer i januar. Der er fortsat en udfordring med at dække ca. et halvt skema med musik – vi prøver formentlig at lave et genopslag efter juleferien.</i>	orientering	10 min
SB -56	Feriekalender - ferieplan for skoleåret 24_25 (se bilag) <i>Kaspar præsenterer det kommunale udspil til ferieplanen samt et alternativt forslag til ferieplanen, da der i det kommunale udspil til ferieplanen er tre "indeklemte" fredage (fredag den 3. jan., fredag den 2. maj, fredag den 6. juni).</i>	Drøftelse og godkendelse	5 min

	<i>Forældrerepræsentanterne bakker op om den beslutning, medarbejderne og ledelse træffer. Der tages endelig stilling til ferieplanen umiddelbart efter juleferien.</i>		
SB-57	<p>(Gen)oprettelse af ukrainsk udskolingsklasse på VAS</p> <p><i>I København skal der samlet være 15 Ukraineklasser, hvoraf de 13 skal være/er i vores område.</i></p> <p><i>Vi skal i løbet af foråret genåbne en udskolings Ukraineklasse, da det forventede fald i antallet af ukrainske flygtninge ikke har vist sig at holde stik.</i></p>	Orientering	5 min
SB-58	<p>Økonomi – oversigt budget '24 forventes klar fra AF slut januar.</p> <p><i>Siden 3. prognose i november er budgetresultatet ændret fra et underskud på ca. 400.000 til et overskud på ca. 500.000 på skoledelen – og der er også et forventet overskud på ca. 180.000 på KKFO-delen.</i></p> <p><i>Overskuddet er bl.a. opstået, fordi vi har været forsigtige med at bruge penge på ex. IT pga. prognosetallene, og fordi vi har fået en del refusioner på barsler etc.</i></p> <p><i>Vi har brugt 98% af de udmeldte midler + overskuddet fra sidste regnskabsår.</i></p> <p><i>Det ser ud som om, at vi kan gå ud og bruge nogle penge på at opnormere vores computer-maskinpark, som også trænger til det.</i></p> <p><i>Der er dog visse forbehold, der gør, at vi ikke umiddelbart påtænker at bruge hele overskuddet på én gang. Det drejer sig om nogle overraskende udgifter på løn allokeret på KKFO'en, hvilket vi har bedt vores regnskabssupport undersøge.</i></p> <p><i>Derudover vil der være besparelser pga. stigende udgifter til specialområdet, hvor flere børn end forventet indstilles i Københavns Kommune. Vi hæfter solidarisk på bydækkende niveau. Dette betyder dels beskæringer indregnet i det kommende budget og yderligere besparelser, der kommer til. Vi har også et prioriteret overforbrug på inklusionspersonale, hvilket vi planlægger at fortsætte, da værdien af denne prioritering bl.a. afspejles i medarbejderkompetencer, gode trivselsmålinger for både børn og personale samt oplevelsen af kvalificeret hjælp, support og vejledning "in house".</i></p> <p><i>Overordnet ser resultatet for 2023 ud til at blive positivt, men vi skal formentlig have justeret på, hvor midlerne allokeres, da vi kan se poster med både over- og underforbrug.</i></p> <p><i>I januar meldes økonomi/tildelinger for 2024 ud fra Administrative Fællesskaber, og vi skal så efterfølgende lægge budget i dialog med vores supportmedarbejder.</i></p>	Orientering og drøftelse	30 min

	<i>Der er forslag om at kigge på det referat omk. budgettet fra sidste år ift. budgetmæssige prioriteringer.</i>		
SB -59	TEMA udvikling og strategi <i>Punktet udskydes til, at vi er flere.</i>	Orientering og drøftelse	50 min
SB-60	Evt. <i>Der er SKB-valg i foråret 2024</i>		5 min.